ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THƯỜNG XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN

V/v triển khai Nghị quyết 398/NQ-

HĐND ngày 12/7/2023 về phân bổ

vốn sự nghiệp năm 2023 Chương

trình MTQG phát triển kinh tế-xã

hội vùng đồng bào DTTS và miền

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn

I: từ năm 2021-2025 (đợt 2).

Thường Xuân, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT; Tài chính-KH.

- Hạt Kiểm lâm Thường Xuân;

- Trung tâm VH,TT,TT và DL

- UBND các xã Luận Khê, Xuân Chinh, Xuân Lộc và

Bát Mọt.

Ngày 12 tháng 7 năm 2023, Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết

398/NQ-HĐND về phân bổ vốn sự nghiệp năm 2023 Chương trình MTQG phát

triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai

đoạn I: từ năm 2021-2025 (đợt 2), theo đó tại phụ lục III phân bổ nguồn vốn sự

nghiệp năm 2023 thực hiện Tiểu dự án 1, Dự án 3: Phát triển kinh tế nông, lâm

nghiệp bền vững gắn với bảo vệ rừng và nâng cao thu nhập cho người dân, huyện

Thường Xuân được phân bổ 919,9 triệu đồng/diện tích hỗ trợ bảo vệ rừng 1.924,5

ha, Trong đó:

+ Hỗ trợ bảo vệ rừng: 769,8 triệu đồng.

+ Hỗ trợ lập hồ sơ thiết kế bảo vệ rừng:  96,2 triệu đồng.

+ Hỗ trợ kinh phí quản lý, kiểm tra, nghiệm thu: 53,9 triệu đồng.

Căn cứ Kế hoạch 201/KH-UBND, ngày 05/7/2023 của UBND huyện

Thường Xuân về thực hiện Tiểu dự án 1: Phát triển kinh tế nông, lâm nghiệp bền

vững gắn với bảo vệ rừng nâng cao thu nhập cho người dân, thuộc Dự án 3 Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

trên địa bàn huyện Thường Xuân năm 2023.

Để triển khai kịp thời, hiệu quả chính sách hỗ trợ bảo vệ rừng thuộc Tiểu dự

án 1, dự án 3 của Trung ương được phân bổ tại Nghị quyết 398/NQ-HĐND ngày

12/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh, UBND huyện đề nghị phòng Nông nghiệp

và PTNT; Tài chính - Kế hoạch; Hạt Kiểm lâm huyện Thường Xuân; UBND các

xã khu vực II, khu vực III, Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch

huyện, trên cơ sở Kế hoạch 201/KH-UBND ngày 05/7/2023 của UBND huyện, tổ

chức triển khai thực hiện Nghị quyết 398/NQ-HĐND về phân bổ vốn sự nghiệp

năm 2023 Chương trình MTQG phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào DTTS và

 2

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021-2025 (đợt 2) đảm bảo theo

đúng quy định của pháp luật.

(gửi kèm Nghị quyết 398/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh).

Căn cứ nội dung trên, đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

-  Lưu: VT, NN.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Biên

		biennn.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-14T08:06:32+0700

		2023-08-14T09:07:14+0700

		2023-08-14T09:07:29+0700

		thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-14T09:08:20+0700